
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA R^^M^
Servizio Idrico Integrato >V/"V'

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 97 del 27/06/2011

OGGETTO: Art. 159, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. Quantificazione delle somme
impignorabili per i i 2° semestre esercizio 2011

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO il vigente Ordinamento EE.LL. in Sicilia

VISTO l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O.3 S.I.I.
di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa Segreteria, piena autonomia
amministrativa, tecnica e contabile -finanziaria , nonché i poteri e le discrezionalità necessari per
l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività
gestionali connesse;

VISTO l'art. 159 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l'art. 1 del D.M. 28 maggio 1993 individua, ai fini della non assoggettabilità ad esecuzione
forzata, i servizi locali indispensabili dei Comuni;

VISTA la sentenza n. 69/98 con la quale la Corte Costituzionale ha dichiarato, tra l'altro,
l ' i l legitt imità costituzionale del citato art. 159, comma 3, "nella parte in cui non prevede che
l'impignor abilità delle somme destinate ai fini istituzionali dell 'ente o alle retribuzioni dei dipendenti
non opera qualora, dopo l'adozione da parte dell 'organo esecutivo della deliberazione semestrale di
quantificazione preventiva delle somme stesse, siano emessi mandati a titoli diversi da quelli
vincolati, senza seguire l'ordine cronologico delle fatture così come pervenute per il pagamento o, se
non è prescritta fattura, delle deliberazioni di impegno da parte dell 'ente. "

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

Quantificare, per il periodo dal 01/07/2011 al 31/12/2011, in € 847.990,32 l'ammontare
complessivo delle somme non soggette ad esecuzione forzata, in quanto destinate alle finalità
previste dall'art. 159 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, modo così specificato:

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300-fax 090/7761635 Chi ama la vita
W.W.Wiat,aasflMS.mes«|iriaJ.t - M infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



SOMME IMPIGNORABILI

(ai sensi dell'ari. 159 del D.Lgs. 26/2000 e art. 1 D.M.I. 28/5/1993)

2° semestre 2011

DESCRIZIONE SERVIZIO

Retribuzioni al personale ed oneri riflessi

Rate di mutui e prestiti scadenti nel 1 sem. in

corso

Servizi connessi agli Organi Is t i tuzional i

Amminis t raz ione Generale

Ufficio tecnico Comunale

Anagrafe-S. C. -Statistica- Leva Militare-

Elettorale

[ )oli/.ia Locale

Istruzione Primaria e Secondaria

Servizio Necroscopico e Cimiteriale

Distribuz. Acqua potabile-Fognatura e

Depurazione

Nettezza Urbana

Viab i l i t à

P u b b l i c a I l l u m i n a z i o n e

Protezione Civile

CODICE di
BILANCIO

Codice 01

Codice 06

Serv.01.01

Funzione 1 Serv. 8

Serv.01.06

Serv.01.07

Serv. 04. 01

Serv. 04.02/04.03/04. 05

Servo 10.05

Serv.09.04

Serv. 09.05

Serv.08.01

Serv.08.02

Serv.09.01

TOTALE

IMPORTO
in Euro

511.862,29

0,00

0,00

336.128,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

847.990,32

Disporre che l'Area Economico Finanziaria, in ossequio alla citata normativa, deve emettere i
mandati di pagamento per interventi diversi da quelli vincolati, in assoluto rispetto dell'ordine
cronologico delle fatture così come pervenute per il pagamento o, se non è prescritta fattura, dalle
delibere di impegno da parte dell'ente, così come stabilito dalla sentenza della Corte Costituzionale
n. 69/ 98 e successive.

Notificare copia del presente atto al Tesoriere dell'Aio N. 3 S.I.I. di Messina - Banca Nazionale
del Lavoro, per i conseguenti adempimenti di legge;

Trasmettere copia del presente provvedimento per la pubblicazione all'Albo Pretorio della Prov.
Reg.le di Messina.

I I D della S.T.O.
Ico

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
www.atoacquemessina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua


